[image: image1.jpg]

                                                                         ПРОЕКТ                                                          Администрация
муниципального образования
«Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие форм местного самоуправления  и социальной активности населения
на территории МО «Светогорское городское поселение»
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Постановлением администрации от 12.09.2013 №255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Светогорское городское поселение» (в ред. пост. от 30.09.2013 №265, 15.10.2015 №384, от 10.02.2020 №59, от 20.04.2020 №200, от 30.07.2020 №377, 24.02.2022 №64), администрация МО "Светогорское городское поселение"

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие форм местного самоуправления и социальной активности населения на территории МО «Светогорское городское поселение», утвержденную постановлением администрации МО "Светогорское городское поселение"
от 08.10.2020 №487  (с изм. от 20.02.2021 №93, от 22.07.2021 №348, от 22.12.2021 №550,
от 27.01.2022 № 39, от 24.03.2022 №95, от 10.11.2022 №341, от 16.12.2022 №374, от 24.01.2023 №26, от 19.10.2023 №309, от 02.11.2023 №345, от 21.12.2023 №563, от 31.01.2024 №55, от 06.03.2024 №116, от 23.04.2024 №203, от 18.07.2024 №315, от 03.10.2024 №392, от 18.12.2024 №503) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. в Паспорте Программы в позиции «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации», а также в разделе «7» Ресурсное обеспечение муниципальной программы абзац второй (вместе с таблицей) изложить в следующей редакции:
«Всего на реализацию программных мероприятий за шестилетний период предусмотрено выделение средств в объеме 11693322,0 рублей, в том числе средств областного бюджета 4205700,0 рублей,  средств местного бюджета  7487622,0 рублей, в том числе:

:
	Год реализации Программы
	Всего

(руб.)
	В т.ч. обл.бюджет

(руб.)
	В т.ч. местный бюджет

(руб.)

	2024
	6092300,0
	2189700,0
	3902600,0

	2025
	2490815,0
	2016000,0
	474815,0

	2026
	440000,0
	0
	440000,0

	2027
	440000,0
	0
	440000,0

	2028
	440000,0
	0
	440000,0

	2029
	1790207,0

	1790207,0

	Всего по программе
	11693322,0
	4205700,0
	7487622,0
	.»

1.1.  раздел 3 Программы «Перечень целевых индикаторов, показателей муниципальной программы и их значений по годам реализации» остается без изменений;
2. в плане реализации мероприятий Программы раздел «Муниципальная программа», пункт 5.1 раздела 5, раздел 8,  раздел «Итого по процессной части» изложить в новой редакции (приложение).
3. Опубликовать настоящее Постановление в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru)
и разместить на официальном сайте Светогорского городского поселения
(mo-svetogorsk.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

 Е.В. Шестаков
Исполнитель: Конева Т.В.

Согласовано:
Пугачева Е.М.
Ковшарь Н.В.

Горюнова Г.Е.

Разослано: в дело, СБУ, ДО – ОО,  СЭР, СФ ПЦ «Вуокса», Официальный вестник,  сайт, Регистр МНПА
Приложение
 к Постановлению от   2025 №

	Наименование муниципальной

программы, подпрограммы муниципальной

программы, мероприятия, проекта
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реали-зации
	Оценка расходов (руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	местный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа

 «Развитие форм местного самоуправления и социальной активности населения
на территории МО «Светогорское городское поселение»

	Отдел по организационным и общим вопросам

Отдел городского хозяйства

Структурные подразделения (в соответствии с направлением деятельности)
	2024
	6092300,0
	0
	2189700,0
	3902600,0
	0

	2025
	2490815,0
	0
	2016000,0
	474815,0
	0

	2026
	440000,0
	0
	0
	440000,0
	0

	2027
	440000,0
	0
	0
	440000,0
	0

	2028
	440000,0
	0
	0
	440000,0
	0

	2029
	1790207,0
	0
	0
	1790207,0
	0

	Итого:

	Всего
	11693322,0
	0
	4205700,0
	7487622,0
	0

	5. Популяризация местного самоуправления, государственных символов, стимулирование социальной активности,
достижений граждан, коллективов  учреждений, организаций, общественных организаций и объединений,
добившихся значительных успехов в трудовой деятельности и общественной работе,
внесших значительный вклад в развитие местного самоуправления

	5.1. Организация поздравлений жителей с памятными датами в истории муниципального образования и страны, профессиональными датами, проведение торжественных мероприятий, посвященных чествованию долгожителей, ветеранов ВОВ, МСУ, коллективов и отдельных лиц, добившихся значительных успехов в трудовой деятельности и общественной работе, внесших значительный вклад в развитие местного самоуправления, в том числе сотрудников органов МСУ; Организация поездок делегаций – представителей муниципального образования, на официальные и праздничные мероприятия в другие населенные пункты.

(приобретение (изготовление) поздравительных открыток, бланков почетных грамот, благодарностей, благодарственных писем, дипломов, поздравительных адресов, багетов для наградных бланков, цветов и подарочных наборов, пледов и т.п., сувениров, организация чайных столов при проведении официальных встреч, совещаний, торжественных мероприятий; приобретение экипировки, сухих пайков, транспортная доставка для участников делегаций)»

Размещение флагов Российской Федерации, Ленинградской области, Выборгского района,  муниципального образования, иных официальных символов на зданиях органов местного самоуправления, в залах заседаний, кабинетах руководителей, размещение гербов РФ, ЛО, МО, портретов первых лиц (разработка герба, флага, иных знаков и символов муниципального образования, изготовление, установка и т.п.)
	Отдел по организационным и общим вопросам

	2024
	105033,0
	0
	0
	105033,0
	0

	2025
	177430,0
	0
	0
	177430,0
	0

	2026
	132000,0
	0
	0
	132000,0
	0

	2027
	189120,0
	0
	0
	189120,0
	0

	2028
	179120,0
	0
	0
	179120,0
	0

	2029
	179120,0

	179120,0

	8. Мероприятия по развитию ТОС

	8.1. Мероприятия по развитию  ТОС:

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	8.2. Мероприятия по развитию  ТОС

Инициативный проект ТОС «Школьная»:
«Обустройство сценической площадки по адресу:
 гп. Лесогорский район д. № 7 по ул. Советов»

	2025
	199385,0
	0
	2016000,0
	199385,0
	0

	8.3. Мероприятия по развитию  ТОС:

	2026
	210000,0
	0
	0
	210000,0
	0

	8.4. Мероприятия по развитию  ТОС

	2027
	210000,0
	0
	0
	210000,0
	0

	8.5. Мероприятия по развитию  ТОС

	2028
	220000,0
	0
	0
	220000,0
	0

	8.6. Мероприятия по развитию  ТОС

	2029
	220000,0
	0
	0
	220000,0
	0

	Итого по процессной части

	2024
	6092300,0
	0
	2189700,0
	3902600,0
	0

	2025
	2490815,0
	0
	2016000,0
	474815,0
	0

	2026
	440000,0
	0
	0
	440000,0
	0

	2027
	440000,0
	0
	0
	440000,0
	0

	2028
	440000,0
	0
	0
	440000,0
	0

	2029
	1790207,0
	0
	0
	1790207,0
	0

	Всего
	11693322,0
	0
	4205700,0
	7487622,0
	0